

**Hennodahl Invest ApS**  
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

**CVR-nr. 73 22 14 12**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2021

---

Henning Dahl Olsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hennodahl Invest ApS Hvidkildevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 73 22 14 12 Stiftet: 29. juni 1983 Hjemsted: Blåhøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Dahl Olsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
<b>Dattervirksomheder</b>	Hennodahl Electronics A/S, Herning Fireheat ApS, Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	In-Fire ApS, Varde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, investeringer i kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 17 t.kr. mod -95 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 879 t.kr. mod 150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.812</b>	<b>-94.501</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.153	-64.153
<b>Driftsresultat</b>	<b>-47.341</b>	<b>-158.654</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	199.742	205.905
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-5.752	6.130
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.047	103.056
Andre finansielle indtægter	882.649	134.027
Øvrige finansielle omkostninger	-7.165	-9.077
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.106.180</b>	<b>281.387</b>
1 Skat af årets resultat	-227.420	-131.310
<b>Årets resultat</b>	<b>878.760</b>	<b>150.077</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-194.095
Udbytte for regnskabsåret	250.000	110.600
Overføres til overført resultat	628.760	233.572
<b>Disponeret i alt</b>	<b>878.760</b>	<b>150.077</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	993.030	1.057.183
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>993.030</u>	<u>1.057.183</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.162.523	1.963.709
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.162.523</u>	<u>1.963.709</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.155.553</u></b>	<b><u>3.020.892</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.574.288	1.994.412
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	275.932	281.684
Udskudte skatteaktiver	986	175.100
Tilgodehavende selskabsskat	16.923	59.489
Tilgodehavender i alt	<u>1.868.129</u>	<u>2.510.685</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.796.320	363.963
Værdipapirer i alt	<u>1.796.320</u>	<u>363.963</u>
Likvide beholdninger	1.708	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.666.157</u></b>	<b><u>2.874.648</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.821.710</u></b>	<b><u>5.895.540</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	725.645	725.645
Overført resultat	5.269.787	4.641.027
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.470.432</b>	<b>5.702.272</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	14.136	15.064
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.136</b>	<b>15.064</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	68.486	102.824
Langfristede gældsforpligtelser i alt	68.486	102.824
Kortfristet del af langfristet gæld	34.337	34.461
Gæld til pengeinstitutter	50.533	14.106
Gæld til tilknyttede virksomheder	80.884	0
Selskabsskat	0	7.458
Anden gæld	102.902	19.355
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	268.656	75.380
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>337.142</b>	<b>178.204</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.821.710</b>	<b>5.895.540</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	225.000	919.740	4.407.455	300.000	5.852.195
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-194.095	233.572	110.600	150.077
Egenkapital 1. januar 2020	225.000	725.645	4.641.027	110.600	5.702.272
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	0	628.760	250.000	878.760
	<b>225.000</b>	<b>725.645</b>	<b>5.269.787</b>	<b>250.000</b>	<b>6.470.432</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	53.306	1.210
Årets regulering af udskudt skat	174.114	130.100
	<b>227.420</b>	<b>131.310</b>
	31/12 2020	31/12 2019
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.627.385	2.627.385
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.627.385</b>	<b>2.627.385</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.570.202	-1.506.049
Årets af-/nedskrivninger	-64.153	-64.153
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.634.355</b>	<b>-1.570.202</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>993.030</b>	<b>1.057.183</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.223.000	1.223.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.223.000</b>	<b>1.223.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	725.645	919.740
Årets resultat i dattervirksomheder	199.742	205.905
Udbytte	0	-400.000
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>925.387</b>	<b>725.645</b>
Overført til hensatte forpligtelser	14.136	15.064
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>14.136</b>	<b>15.064</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.162.523</b>	<b>1.963.709</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hennodahl Electronics A/S	Herning	100 %
Fireheat ApS	Brande	100 %

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2020	40.000	40.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-40.000	-40.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-40.000</b>	<b>-40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hennodahl Invest ApS
In-Fire ApS, Varde	50 %	-405.566	-11.505	0

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	102.823	137.285
Heraf forfalder inden for 1 år	-34.337	-34.461
	<b>68.486</b>	<b>102.824</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 103 t.kr., er der givet pant 600 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 993 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets og dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut, er der givet pant 860 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 993 t.kr.

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2020	1.796.320
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	440.763

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.